
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII.  .2026 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Regionalnym w Człuchowie 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 385), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 12 Statutu Muzeum Regionalnego w Człuchowie (Dz.Urz. Woj. Pom. 
Nr 106 poz. 2609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się na kadencję 2026 - 2029 Radę Muzeum Regionalnego w Człuchowie w składzie: 

1. prof. dr hab.Radosław Gaziński - Uniwersytet Szczeciński; 

2. Marek Fijałkowski -  Muzeum Okręgowe im. S. Staszica w Pile; 

3. dr Michał Starski -  Uniwersytet Warszawski; 

4. Jerzy Dudź - historyk, Szczecinek; 

5. Arkadiusz Kamiński - Towarzystwo Miłośników Ziemi Człuchowskiej; 

6. Janusz Spiczak  - Brzeziński - Zrzeszenie Kaszubsko - Pomorskie Oddział w Człuchowie; 

7. Maciej Kwaśkiewicz - Muzeum Zachodnio-Kaszubskie w Bytowie; 

8. Andrzej Suchański - Rada Miejska w Człuchowie, 

9. Henryk Krusiński - Rada Miejska w Człuchowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA1C28F-4050-46D7-86AA-DEA6DEEC4016. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII.  .2026 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 18 lutego 2026 r. 

W związku z zakończeniem kadencji Rady Muzeum  zgodnie z art. 11 ustawy o muzeach cytuję: 

"1.  Przy muzeum państwowym i samorządowym działa rada muzeum, której członków powołuje 
właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3. 

2. Rada muzeum: 

1) sprawuje nadzór nad wypełnianiem przez muzeum jego powinności wobec zbiorów i społeczeństwa, 
w szczególności nad realizacją celów określonych w art. 1; 

2) ocenia, na podstawie przedłożonego przez dyrektora muzeum sprawozdania rocznego z działalności, 
działalność muzeum oraz opiniuje przedłożony przez dyrektora roczny plan działalności. 

3. Kadencja członków rady muzeum trwa cztery lata, z zastrzeżeniem art. 18 ust. 1. 

4. Rada muzeum liczy od 5 do 15 członków. Członków rady muzeum powołuje i odwołuje właściwy 
podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3. Rada muzeum wybiera ze swojego grona przewodniczącego. 

5. W skład rady muzeum powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych przez: 

1) właściwy podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3; 

2) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego, z wyjątkiem 
jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3; 

3) stowarzyszenia naukowe i twórcze; 

4) fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum; 

5) ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w muzeach walk i martyrologii; 

6) dyrektora muzeum; 

7) samą radę muzeum. 

6. Członkowie rady muzeum wskazani przez podmiot, o którym mowa w art. 5 ust. 2 lub 3, stanowią 
nie więcej niż 1/3 składu rady muzeum. 

7. Dyrektor muzeum i sekretarz rady muzeum uczestniczą w jej zebraniach; sekretariat rady zapewnia 
muzeum. 

7a. Członkom rady muzeum mogą przysługiwać diety oraz zwrot kosztów przejazdów i noclegów na 
zasadach określonych w przepisach regulujących należności przysługujące pracownikowi, zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej, z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju, 
o ile nie otrzymują ich z innego tytułu. Wydatki te pokrywa muzeum. 

7b. Dyrektor muzeum przyznaje należności, o których mowa w ust. 7a, jeżeli środki na ten cel są ujęte 
w planie finansowym muzeum na dany rok. 

8. Szczegółowy tryb pracy rady muzeum określa uchwalony przez nią regulamin. 

9. Rada muzeum, w przypadku ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora, wyznacza do składu komisji 
konkursowej określonej w art. 16 ust. 4   ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej dwóch dodatkowych członków." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA1C28F-4050-46D7-86AA-DEA6DEEC4016. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII.  .2026 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 18 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 7a w zał.1
	ust. 7b w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1



